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Sandsynlig opbygning af DIS’ it-infrastruktur i 2003
set ud fra situationen med e-post korrespondancen mellem Danielle tidligere DIS studerende i USA og DIS’

boligkoordinator i København Jxxxx xxxxxx, samt forbindelse til DIS’ direktør Anders Uhrskov på rejse i USA .
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Et antal PC’ere på DIS’ afdelingskontor i
USA samt samarbejdende universiteter

og colleges

Skitsen er opstillet ud fra Leif’s egne
erfaringer med it-infrastruktur og
kvalitetsstyring ved hjælp af it-

systemer. Leif har desuden arbejdet
frivilligt med reelt at slette PC

harddiske med ”såkaldt slettede”
patientjournaler, før disse PC’ere

blev foræret væk.
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DIS lagermedia med e-post data

Minimum 2 PC’ere med
harddiske med e-post

De enkelte e-post filer skal ”shreddes” efter at de er slettet i e-post
bakken/bakkerne på hver enkelt PC. Forudsætningen er, at det

nødvendige progammel til at ”shredde” data er installeret.
Et andet problem er server harddiske og ”back-up” lagermedia.

Vor påstand: Boligkoordinatoren har hverken tid, værktøjer, viden eller
adgang til at slette filer på server harddiske om aftenen den 29. oktober

2003. Ifølge direktør Anders Uhrskovs bemærkning den 10. januar
2007 om, at DIS ikke havde nogen politik vedrørende e-post i e-post

bakker i 2003, må det anses for usandsynligt at boligkoordinatoren har
både værktøj og sletteplan klar til at starte en effektiv elektronisk

sletning umiddelbart efter at have modtaget den sidste e-post den dag.

Et tredje problem er CD/DVD’ere og disketter med e-post filer.
Alle CD/DVD’ere og disketter med e-post data skal makuleres

Gøres forsøget med reelt at slette e-post, må det aftales med Danielle ikke at sende ny e-post med den ”gamle” e-post vedhæftet. Bliver
systemet først ”inficeret” med en sådan e-post, skal hele proceduren gøres om for ikke at få ”problemer” med en ny begæring om indsigt..

Vore påstande: I det skitserede system er det højest irrationelt
og i praksis ikke muligt reelt at slette enkelte e-post filer.

Boligkoordinatorens motivation til reelt at slette e-post filer den 29. oktober 2003
må være stærkt begrænset, da hun må forvente og også modtager opfølgende e-

post i sagen. Boligkoordinatorens bemærkning i brevet af 29. oktober 2003 om
arkivering skal ikke forstås som en meddelelse om elektronisk sletning, men om

arkivering af sagens papirer (=nu gør jeg ikke mere i denne sag).

Kirsten Mahr og Leif Olsen 2007-03-24

På grund af tidsforskellen på 6-9
timer mellem USA og Danmark

antager vi, at boligkoordinatoren har
ført en del af korrespondancen på sin

hjemme PC

medbragt til USA? Hvis ikke, må han
benytte PC’ere på DIS kontorer eller hos

forretningsforbindelser i USA.

Vedr. CD/
DVD’ere og
disketter:

Vi er i året 2003,
hvor ”memory
sticks” endnu

ikke var
fremherskende.

Sletning i et post-systems e-
postbakker medfører ikke reel

sletning på systemets harddisk.

Den ”slettede” e-post kan let
retableres ved hjælp af f.eks.

”EasyRecovery EmailRepair” fra
”Ontrack Data Recovery”

For reelt at fjerne enkelte e-post filer fra systemet:


